seu exclusivo critério, que os outros patrocinadores contratados nos termos do caput desta Cláusula ou a
divulgação das respectivas práticas, atividades, serviços, produtos ou logomarcas se encontra em desacordo
com suas políticas públicas.

CLÁUSULA SEXTA – DA QUOTA DE PATROCÍNIO DO ESTADO

A QUOTA DE PATROCÍNIO DO ESTADO será de R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais),
devendo ser repassada ao PATROCINADO em parcela única.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O repasse do valor relativo à QUOTA DE PATROCÍNIO DO ESTADO está
condicionado à prévia apresentação, pelo PATROCINADO, de Nota fiscal eletrônica, bem como das
certidões de regularidade fiscal do PATROCINADO.

[...]

Departamento Geral de Ações Socioeducativas - DEGASE
e a empresa DECISION TEAM EIRELI LTDA EPP, CNPJ nº
16.858.835/0001-17.
O B J E TO : Serviço Manutenção Preventiva e Corretiva nos Grupos Ge-
radores, nas unidades do DEGASE durante o período de novembro e
dezembro de 2023.
VA L O R : R$ 21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/93 e nº 10.520/02.
PROCESSO Nº SEI-0300020065172024.

Id: 2586442

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Primeiro do contrato, sem renúncia de reajuste contratual, como fun-
damento no art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 01 de setembro de 2024, dan-
do-se ao contrato o prazo total de 60 (sessenta) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.366.130,60 (dois milhões trezentos
sessenta e seis mil cento e trinta reais sessenta centavos).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 197.177,55 (cento noventa e sete
mil, cento setenta e sete reais cinquenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024.
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
PROCESSO Nº SEI-030002/002357/2024.

Id: 2586492

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

taria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade - SEAS, o MUNICÍ-
PIO DE PARATY e a concessionária ÁGUAS DE PARATY S/A. OB-
J E TO : Alteração da cláusula de vigência, alteração do plano de tra-
balho e ratificação das demais cláusulas. VIGÊNCIA: A vigência do
convênio original será de 132 (cento e trinta e dois) meses, contados
a partir de 04/02/2014, com término previsto para 04/02/2025. D ATA
DE ASSINATURA: 12/08/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº
SEI-E-07/001/500/2013.

Id: 2586608

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

EXTRATO DE TERMO